
【お知らせ】2 ⽉ 8 ⽇（⽇）⼤会運営と⼤雪への対応について 
京都府⾼等学校体育連盟⽔泳専⾨部 

 
明⽇ 2 ⽉ 8 ⽇（⽇）は、広い範囲で⼤雪が予報されています。 
現時点では以下の通り、「安全第⼀」を基本⽅針として運営を検討しております。参
加予定の皆様は、状況をご確認の上、慎重なご判断をお願いいたします。 
 
安全確保を最優先に 

• 無理な参加はお控えください： ご⾃宅や地域の状況を鑑み、決して無理をし
ないでください。 

• 帰宅時のリスクについて： 会場に来られた場合でも、雪の影響で公共交通機
関が⽌まり、帰宅できなくなる可能性が⼗分に考えられます。 
 

参加料および運営の変更 
• 参加料の取り扱い： 学校として雪の影響で参加を断念された場合、今回の参

加料はいただきません。 
• 当⽇の判断： 当⽇の朝、天候状況を⾒て「競技順序の変更」や「運営⽅法の

変更」を⾏う場合があります。あらかじめご了承ください。 
 

 顧問の先⽣⽅へ 
⼤会運営（役員確保）のため、もし安全にお越しいただける状況であれば、ご協⼒を
お願いしたく存じます。決してご無理はなさらないでください。 
 
⽋席される場合の連絡について 

雪の影響等により参加できない場合は、各校の引率教員より、専⾨部 芳賀まで  
ご連絡ください。（要項記載のアドレスまでご連絡ください） 

 
 

皆さまへ 
何よりも皆様の安全が⼤切です。明⽇の状況を慎重に⾒極め、落ち着いて⾏動してい
ただくようお願い申し上げます。 
 
 


